Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 221 Martes, 24 de septiembre de 2019 Pagina 26752

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

5743 Orden 19 de septiembre de 2019 de la Consejeria de Educacion
y Cultura, por la que se modifica la Orden de 12 de julio de 2019,
de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, por la que se
convocan subvenciones para el desarrollo del Plan de Accion para
la Mejora de Centros Educativos (PAMCE) y la participacion en el
mismo de los centros privados con enseiianzas concertadas
no universitarias de la Region de Murcia durante el curso 2019-2020.

En la Orden de 12 de julio de 2019, de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo del Plan de
Accion para la mejora de Centros Educativos (PAMCE) y la participacion en el
mismo de los centros privados con ensefianzas concertadas no universitarias de
la Regidn de Murcia durante el curso 2019-2020, se establece que el plazo para la
presentacidn de solicitudes finalizara el dia 26 de septiembre de 2019.

A fin de facilitar una mayor difusidon y participacion de los centros educativos
en la convocatoria se ha informado por la Direcciéon General de Evaluacion
Educativa y Formacion Profesional la necesidad de ampliar el plazo de
presentacion de solicitudes.

A la vista de lo anterior, a propuesta del Director General de Evaluacién
Educativa y Formacion Profesional y en uso de las facultades que me confiere
el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Region de Murcia y de las
competencias atribuidas a esta Consejeria por el articulo 7 del Decreto del
Presidente n® 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion de la Administracion
Regional, modificado por el Decreto 44/2019, de 3 de septiembre de 2019, de
reorganizacion de la Administracién Regional,

Dispongo:

Articulo Gnico.- Modificar el plazo de presentacion de solicitudes, que
finalizard el dia 3 de octubre de 2019.

Disposicion final Gnica. Eficacia.

La presente orden surtird efectos el mismo dia de su publicacion en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso potestativo de reposicién en el plazo de un mes, o recurso
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia, en el plazo de dos meses,
computados tanto este como aquel a partir del dia siguiente al de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 19 de septiembre de 2019.—La Consejera de Educacién y Cultura,
Maria Esperanza Moreno Reventods.

NPE: A-240919-5743 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7890/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7909/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se mantiene la suspensión acordada en la Resolución de 29 de agosto de 2019 (BORM núm. 202 de 2 de septiembre).
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7902/2019	Decreto n.º 248/2019, de 19 de septiembre, de modificación del Decreto n.º 176/2018, de 1 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Carta
	Consejería de Educación y Cultura
	7876/2019	Orden 19 de septiembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 12 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo del Plan d
	7877/2019	Orden de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 16 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de participación de los centros educativos públicos n
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7895/2019	Extracto de la Resolución de 18 septiembre de 2019 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a trabajadores desemple
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7713/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	7714/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7759/2019	Despido objetivo individual 410/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7708/2019	Seguridad Social 628/2017.
	7710/2019	Despido objetivo individual 751/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7711/2019	Seguridad Social 599/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7709/2019	Procedimiento ordinario 394/2018.
	7712/2019	Despido/ceses en general 733/2018.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	7491/2019	Nombramiento de funcionario de carrera en la plaza de Cabo de la Policía Local de Campos del Río.
	7635/2019	Determinación de cargos con dedicación parcial.
	Lorca
	7706/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 10/2019 por transferencias de créditos.
	Mazarrón
	7582/2019	Aprobación inicial del Estudio de viabilidad del Contrato de concesión del servicio para equipamiento y explotación del servicio de bar-cafetería para el uso de los/as socios/as del Centro de Día de Personas Mayores de Mazarrón.
	Mula
	7815/2019	Rectificación en “Bases de la convocatoria para la provisión como funcionario interino de una plaza de Monitor Deportivo adscrita al Área de Deportes mediante sistema de concurso oposición” publicado en BORM n.º 215 de 17-09-2019.
	Murcia
	7403/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación, Grupo Municipal Popular.
	7835/2019	Cese de personal eventual de la Corporación del Grupo Municipal Ciudadanos.
	7831/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para campa de almacenamiento de vehículos para alquiler con lavadero.
	San Javier
	7802/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato “Reposición de la servicios urbanísticos de las calles Jabalina, Pitín, Catedrático Jiménez de Gregorio y otras de San Javier”. Expte
	7803/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato de reposición de servicios urbanísticos de las calles Jabalina y otras de San Javier, Fase II. Expte. 27/15.
	7804/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación del anuncio del contrato “Acondicionamiento de los Accesos a San Javier desde la Glorieta de Pozo Aledo (Crta. RM-19) hasta el núcleo urbano”. Expte. 25/15.
	7805/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del Contrato “Reposición de los servicios urbanísticos de las calles Nardos, Jazmines, Hortensias y otras de la urbanización Las Palmeras de San J
	7806/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato de reposición de servicios urbanísticos en calle Luis Federico Guirao, tramo entre avenida Virgen de Loreto y avenida Francisco Franc
	7807/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato “Ejecución de las obras de mejora de la Avenida Virgen de Loreto de Santiago de la Ribera (segunda fase)”. Expte. 51/14.
	7808/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación del anuncio del contrato de suministro de una solución tecnológica para la gestión informatizada de la Secretaria General del Ayuntamiento de San Javier”. Expte. 
	San Pedro del Pinatar
	7380/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	7632/2019	Expediente para la concesión a la Asociación de Amigos de la Música de Yecla, de la Medalla de Oro de la Ciudad de Yecla.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Aunomur, Sociedad Cooperativa
	7810/2019	Acuerdo de transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-23T13:45:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



